
 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 
Direzione Generale 

Ufficio 3° – Ambito Territoriale per la Provincia di L’Aquila 
 

 

c/o Scuola Sottufficiali della Guardia di Finanza (Coppito - L'Aquila). 0862 361367 fax 0862 361369   

 csa.aq@istruzione.it           www.csalaquila.it 

 

 

Responsabile del procedimento:    Rita  Vitucci                                                  Tel.   0862 361367 

Prot. AOOUSPAQ 6401       L’Aquila, 30.08.2011 
 

IL RESPONSABILE  
 
 VISTI i propri atti n. 6355 del 25.08.2011 con il quale è stata pubblicata la graduatoria  
definitiva dei docenti aspiranti all’utilizzazione su posti di scuola secondaria di 1° grado e n. 6374 
del 26.08.2011 con il quale è stata pubblicata la graduatoria definitiva delle assegnazioni 
provvisorie su posti di scuola secondaria  di 1° grado per l’a.s. 2011/2012;  
 TENUTO CONTO  del numero delle immissioni in ruolo da effettuare per l’a.s. 2011/2012; 
 VISTI  i posti disponibili;  

 
DISPONE 

 
 limitatamente all’a.s. 2011/2012, i docenti a tempo indeterminato di cui all’allegato 
elenco, aspiranti all’utilizzazione e all’assegnazione provvisoria su posti di scuola secondaria 
di 1° grado, vengono assegnati a prestare servizio nelle scuole a fianco di ciascuno indicate.  

 I provvedimenti di utilizzazione e assegnazione provvisoria, una volta adottati, non 
possono subire modifiche  in relazione all’accertamento di ulteriori disponibilità.  

 Per il contenzioso che dovesse insorgere a seguito dell’emanazione del presente atto, si 
richiama quanto previsto dall’art. 20 dell’O.M. n. 64 del 21.07.2011. 

  

A028 – Ed. Artistica 
UTILIZZAZIONI 

 
CCNI 15.07.2009 – Art. 1 comma 1 
1.  RAPARELLI MADDALENA 21.03.1950 AQ p. 256 
  da S.M. S. Demetrio ne’ Vestini  

+ S.M. S. Pio delle Camere 
 

  a S.M.“Mazzini-Patini” L’Aquila 8h+10h disp.  

 
2. COLANTONIO MARIA SANTA 05.02.1951 AQ p. 112 
  da S.M. “Serafini” Sulmona 12h 

+ S.M. “Ovidio” Sulmona 6h 
 

  a S.M. Montereale 2h + S.M. Barisciano 6h 
+ S.M. Capestrano 4h + 6h disp. 

 

 

Titolari D.O.P. 
1. ODDI PASQUALINA 03.04.1954 AQ p. 57 
 prec. CCNI da DOP  
  a S.M. “Corradini” Avezzano 12h 

+ S.M. Lecce dei Marsi 6h 
 

 



 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 
Direzione Generale 

Ufficio 3° – Ambito Territoriale per la Provincia di L’Aquila 
 

 

c/o Scuola Sottufficiali della Guardia di Finanza (Coppito - L'Aquila). 0862 361367 fax 0862 361369   

 csa.aq@istruzione.it           www.csalaquila.it 

 

 

Responsabile del procedimento:    Rita  Vitucci                                                  Tel.   0862 361367 

2. INTENSA VINCENZO 04.06.1951 FG p. 56 
  da DOP  
  a S.M. “Ovidio” Sulmona  

 

 
ASSEGNAZIONI PROVVISORIE PROVINCIALI 

 
1.  BATTISTA VINCENZO 26.02.1957 AQ p. 6 
 prec. CCNI da Liceo Sc. Castel di Sangro cl. A025  
  a S.M. S. Demetrio ne’  Vestini 

+ S.M. S. Pio delle Camere 
 

 

 
ASSEGNAZIONI PROVVISORIE INTERPROVINCIALI 

 
1. DI GIOVAMBATTISTA DILVA 28.12.1954 AQ p. 3 
  da ROMA  
  a S.M. “Serafini” Sulmona 12h 

+ S.M. “Ovidio” Sulmona 6h 
 

 
 

A033 – Ed. Tecnica 
UTILIZZAZIONI 

 
Trasferiti d’ufficio o a domanda condizionata 
1. FIOCCA CASSIADORA 08.06.1956 AQ p. 227 
  da DOP  
  a S.M. Ateleta 6h + 6h disp. 

+ S.M. Roccaraso 6h 
 

 
2. FAZI TERESA 20.11.1952 AQ p. 207 
  da S.M. Balsorano+S.M. S.Vincenzo V.R.  
  a S.M. “Corradini” Avezzano 12h 

+ S.M. Aielli 6h 
 

 
3. SPERA ANTONIO FELICE 27.08.1958 FR p. 72 
  da DOP  
  a S.M. “Corradini” Avezzano  

 
4. D’AMORE TIZIANA 20.01.1965  P. 40 
  da DOP  
  a S.M. Balsorano+S.M. S.Vincenzo V.R.  



 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 
Direzione Generale 

Ufficio 3° – Ambito Territoriale per la Provincia di L’Aquila 
 

 

c/o Scuola Sottufficiali della Guardia di Finanza (Coppito - L'Aquila). 0862 361367 fax 0862 361369   

 csa.aq@istruzione.it           www.csalaquila.it 

 

 

Responsabile del procedimento:    Rita  Vitucci                                                  Tel.   0862 361367 

 
CCNI 15.07.2009 – Art. 1 comma 1 
1. MARCOCCI ROSANNA 12.09.1959 AQ p. 45 
  da DOP  
  a S.M. Montereale 2h + 16h disp.  

 
2. TRIVELLONI PAOLA 02.07.1965 AQ p. 44 
  da C.T.P. n. 4 Pescasseroli  
  a S.M. Capestrano 4 h + 10h disp. 

+ S.M. Cagnano 4h 
 

 

Docente senza sede 
1. MASCITELLI ORLANDO 07.09.1958 AQ p. 56 
  da provincia L’Aquila  
  a C.T.P. n. 2 Avezzano 9h 

+ S.M. Lecce dei Marsi 6h  + S.M. Cerchio 4h 
 

 
 

A043 – Lettere 
UTILIZZAZIONI 

 
Trasferiti d’ufficio a domanda condizionata 
1. MADRIGALE ANNA GRAZIA 05.07.1964 PE p. 53 
  da S.M. Castelvecchio Subequo + S.M. Raiano  
  a S.M. Pacentro (sc. prec. titolarità)  
 
2. MEZZETTI ALESSANDRA 24.05.1969 AQ p. 51 
  da S.M. Roccaraso  
  a S.M. Pacentro (sc. prec. titolarità)  
                                           
3. PARIS SIMONA 06.01.1973 AQ p. 55 
 prec. CCNI da S.M. Tagliacozzo  
  a S.M. “Vivenza” Avezzano  
                                                                   
4. BADINO ALESSANDRA 18.11.1965 GE p. 117 
  da CTP n. 2 Avezzano  
  a S.M. “Vivenza” Avezzano  
 
   CCNI 15.07.2009 – Art. 1 comma 2      
1. DEL SIGNORE TERESA 25.04.1966 AQ P. 59 
 da cl. A050 da TERAMO  
  a S.M. “Mazzini-Patini” L’Aquila  

 



 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 
Direzione Generale 

Ufficio 3° – Ambito Territoriale per la Provincia di L’Aquila 
 

 

c/o Scuola Sottufficiali della Guardia di Finanza (Coppito - L'Aquila). 0862 361367 fax 0862 361369   

 csa.aq@istruzione.it           www.csalaquila.it 

 

 

Responsabile del procedimento:    Rita  Vitucci                                                  Tel.   0862 361367 

 
ASSEGNAZIONI PROVVISORIE PROVINCIALI 

 
1. CAVASINNI AGOSTINA 05.01.1969 AQ p. 16 
  da S.M. Lecce dei Marsi  
  a S.M. Celano 12h 

+ S.M. “Corradini” Avezzano 6h 
 

 
2. DE STEFANO SIMONA 26.07.1966 AQ p. 9 
  da S.M. Carsoli  
  a S.M. Tagliacozzo  

 
3.  DE FEDERICIS ROBERTA 10.06.1963 AQ p. 6 
  da S.M. Carsoli  
  a S.M. Pescina  

 
4.  MARTINI SIMONETTA 19.12.1963 AQ p. 6 
  da I.C. Rocca di Mezzo  
  a S.M. “Alighieri” L’Aquila  

 
5. BUSILACCHI MARIA GABRIELLA 24.02.1968 AQ p. 6 
  da S.M. S. Pio delle Camere  
  a S.M. “Alighieri” L’Aquila  

 
6.  ZAVARELLA FABIOLA ASSUNTA 27.03.1973 PE p. 0 
  da S.M. Pescocostanzo  
  a S.M. “Serafini” Sulmona  

 
7. FUSCO  VALERIA 11.07.1975  AQ p. 0 
  da S.M. Carsoli  
  a C.T.P. n. 2 Avezzano  

 
8. MORICO  ROBERTA 11.01.1964 AQ p. 8 
  da Liceo Scient. Avezzano cl. A051  
  a S.M. S. Pio delle Camere  

 
 

ASSEGNAZIONI PROVVISORIE INTERPROVINCIALI 
 

1. ALBERINI FLAMINIA 30.04.1971 RM p. 0 
 prec. CCNI da TERAMO  
  a S.M. Rocca di Mezzo  

 



 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 
Direzione Generale 

Ufficio 3° – Ambito Territoriale per la Provincia di L’Aquila 
 

 

c/o Scuola Sottufficiali della Guardia di Finanza (Coppito - L'Aquila). 0862 361367 fax 0862 361369   

 csa.aq@istruzione.it           www.csalaquila.it 

 

 

Responsabile del procedimento:    Rita  Vitucci                                                  Tel.   0862 361367 

 
 

2. ROSONE DANIELA 11.05.1977 AQ p. 4 
  da ROMA cl. A051  
  a S.M. Capestrano  

 
3. CUSENZA SONIA 27.11.1973 AQ p. 0 
  da TERAMO  
  a S.M. Carsoli  

 
 

A059 – Matematica 
UTILIZZAZIONI 

 
Trasferiti d’ufficio a domanda condizionata 
1. ZUPPA ANNA MARIA 06.07.1964 FG p. 57 
  da S.M. “Capograssi” Sulmona  
  a S.M. Capestrano (sc. prec. titolarità)  

 
 

ASSEGNAZIONI PROVVISORIE PROVINCIALI 

 
1. FRANCIA FRANCESCA 05.01.1972 AQ p. 4 
  da S.M. Tagliacozzo  
  a S.M. Pizzoli 12h  

+ S.M. “Alighieri” L’Aquila 6h 
 

 
2. ALLEVA CLAUDIA 21.08.1961 PE p. 3 
  da S.M. Raiano  
  a S.M. Rocca di Mezzo 9h 

+ S.M. Tornimparte 9h 
 

 
 

ASSEGNAZIONI PROVVISORIE INTERPROVINCIALI 

 
1. CANTELMI ANTONELLA 18.11.1968 AQ p. 6 
  da PESCARA  
  a S.M. “Capograssi” Sulmona  

 
 

 
 



 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 
Direzione Generale 

Ufficio 3° – Ambito Territoriale per la Provincia di L’Aquila 
 

 

c/o Scuola Sottufficiali della Guardia di Finanza (Coppito - L'Aquila). 0862 361367 fax 0862 361369   

 csa.aq@istruzione.it           www.csalaquila.it 

 

 

Responsabile del procedimento:    Rita  Vitucci                                                  Tel.   0862 361367 

 
 
A245 – Lingua straniera: francese 

UTILIZZAZIONI 
 

CCNI 15.07.2009 – Art. 1 comma 1 
1. ACCILI VERA 01.11.1951 AQ p. 84 
 prec. CCNI da S.M. Raiano + S.M. Castelvecchio Subequo  
  a S.M. Capestrano 4h + 14h disp.  

 
2. LONGHI DOMENICA 03.04.1955 AQ p. 160 
  da S.M. “Alighieri” L’Aquila  
  a S.M. Montereale 2h + 16h disp.  

 
3. CORSI ANNA ROSA 01.08.1951 AQ p. 128 
  da S.M. “Capograssi” Sulmona  
  a S.M. Pizzoli  catt. disp.  

 
ASSEGNAZIONI PROVVISORIE PROVINCIALI 

 

1. CIOCCA ANNA LISA 23.06.1970 AQ p. 13 
  da S.M. Luco dei Marsi  
  a S.M. “Alighieri” L’Aquila  

 
ASSEGNAZIONI PROVVISORIE INTERPROVINCIALI 

 
1. MARCUCCI LOREDANA 08.05.1961 MT p. 0 
  da MATERA  
  a S.M. “Capograssi” Sulmona  

 

 

A345 – Lingua straniera: inglese 
 

ASSEGNAZIONI PROVVISORIE PROVINCIALI 

 
1. BIANCHI STEFANIA 27.12.1967 AQ p. 12 
  da S.M. Carsoli cl. A245  
  a S.M. “Carducci” L’Aquila  

 
 
 
 



 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 
Direzione Generale 

Ufficio 3° – Ambito Territoriale per la Provincia di L’Aquila 
 

 

c/o Scuola Sottufficiali della Guardia di Finanza (Coppito - L'Aquila). 0862 361367 fax 0862 361369   

 csa.aq@istruzione.it           www.csalaquila.it 

 

 

Responsabile del procedimento:    Rita  Vitucci                                                  Tel.   0862 361367 

ASSEGNAZIONI PROVVISORIE INTERPROVINCIALI 

 
1.  RANIERI ANNA RITA 20.05.1962 AQ p. 13 
  da ROMA  
  a S.M. “Corradini” Avezzano 9h  

+ S.M. Lecce dei Marsi 9h 
 

 
2. CAPUZZA MARIA GRAZIA 18.02.1970 AQ p. 6 
  da ROMA scuola primaria  
  a S.M. Pratola Peligna 12h 

+ S.M. “Mazara” Sulmona 6h (cattedra) 
 

 

 

A445 – Lingua straniera: spagnolo 
 

ASSEGNAZIONI PROVVISORIE INTERPROVINCIALI 

 
1.  SALINI SABRINA 04.06.1974 AQ p. 0 
  da ROMA  
  a S.M. Tagliacozzo 12h 

+ S.M. “Vivenza” Avezzano 6h (cattedra) 
 

 

 

I Dirigenti Scolastici provvederanno per la notifica agli interessati i quali dovranno 

assumere servizio presso le sedi assegnate a far data  dal 01.09.2011. 

 
Le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie relative alle altre classi di concorso 
verranno disposte con successivo provvedimento.  
 

      
                                                         F.to IL RESPONSABILE 
                                                                  Rita Vitucci 
Utilizzazioni_assegnazioni provvisorie 1 gr 2011 2012 
 

Ai Dirigenti Scolastici delle scuole e istituti di ogni ordine e grado della PROVINCIA 
Alle OO.SS.             LORO SEDI 
All’Ufficio Scolastico Regionale          L’AQUILA 
Alla D.P.T.                                                                 L’AQUILA –ROMA-TERAMO 
              MATERA – PESCARA 
Agli Ambiti Territoriali Provinciali interessati                                            

Al sito web             SEDE 


